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SĜyaset/ toplumların-kĜtlelerĜn sĜyasĜlerĜ değerlendĜrĜşĜ, popülĜzmĜn kazanması ve 
demokrasĜnĜn gerĜlemesĜ/ unutulmaya yüz tutması, MussolĜnĜ’yĜ ĜktĜdara getĜren ve 
orada tutan sĜyaset anlayışının ve kĜtlelerle ĜlĜşkĜsĜnĜn dĜrĜlmesĜ… 
Nasıl oluyor? 
TürkĜye, bĜr yandan çocukların dĜn kullanılarak tecavüze uğraması bĜr yandan yargıyı 
ĜktĜdarın egemenlĜk alanı halĜne getĜren polĜtĜkaların-zorbalığın olağanlaşması Ĝle 
zorlanıyor. Ama dünyadakĜ gelĜşmelerĜ Ĝzlemek daha da ürpertĜcĜ. Peru’da seçĜlmĜş 
devlet başkanının yĜne “yargı” elĜyle görevden alınması, SuudĜ ArabĜstan’dakĜ korkunç 
kasaplığın gücü karşısında ülkelerĜn dĜz çökmesĜ ve Katar’ın Dünya kupasını 
gerçekleştĜrĜyor olması, rüşvet alan “solcu” AB yetkĜlĜlerĜ… Saçının tellerĜnĜ gösterdĜğĜ 
ĜçĜn, İran’da ahlak polĜsĜ tarafından dövülerek öldürülen Mahsa AmĜnĜ ve ardından gelen 
dĜrenĜş ve protestocu Ĝdamları… Ve elbette altyapısı çökmüş kentlerde kışı 
bekleyen Ukrayna halkı ve savaş/ savaştan en kazançlı çıkan ABD ve Alman sĜlah üretĜm 
fĜrmaları, TürkĜye karşısında dĜz çöken İsveç demokrasĜsĜ… 
Her şey çok Ĝç karartıcı zaten. 



‘Otobüs dolusu fahĜşe’ vaadĜ 
Ama SĜlvĜo BerlusconĜ‘nĜn sĜyasetĜ ve sĜyaset yapma anlayışı, AkdenĜz’den gelerek 
Avrupa uygarlığını çökerteceğĜ zannedĜlen göçlerĜn korkusuyla sersemletĜlmĜş kĜtlelerĜn 
popülĜst anlayışa vermeye devam ettĜklerĜ onay? Bu anlayışın hem yükselmekte 
olduğunu hem de ne tür değerlerden, ne tür Ĝnsan/ yaşam/ polĜtĜka ve yenme 
düşüncesĜnden süzülerek güçlendĜğĜnĜ net olarak özetleyen bĜr haber… Roma’dan gelen 
haber şöyle: 
“BerlusconĜ’den Monza takımına: ‘Juventus’u yenersenĜz bĜr otobüs dolusu fahĜşe 
getĜrteceğĜm” (t24) 

 
Tek bĜr satır, sankĜ uygarlığın bugün ĜçĜnde bulunduğu durumu ve bu durumun katman 
katman açılan korkutucu anlamlarını, her şeyĜ ve kötülüğün nasıl bĜzĜ çöküşün yapışkan 
ve soğuk çamuruna çektĜğĜnĜ özetlĜyor gĜbĜ… 
En hafĜfĜnden başlayalım: Sporun mutlaka bĜr rekabet ve yenmek/ dĜğer sporculardan 
üstün olmak gĜbĜ anlaşılmasını/ sporun bu amaçla yapılmasını, sporla erkeklĜğĜn ve 
erkek üstünlüklerĜ-cĜnsellĜklerĜ Ĝle çok yakın ĜlĜşkĜ ĜçĜnde görülmesĜnden başka bĜr şey 
düşünülmemesĜnĜ şĜmdĜlĜk bĜr yana bırakalım. 
Ama ayrımcılığın ve kendĜnĜ beğenmĜş erkek üstünlüğüne dayalı ve tek yönlü cĜnsĜyetçĜ 
kültürün bugünün Avrupa’sındakĜ Ĝnsanlar arasında bu kadar çok taraftarı olması, beğenĜ 
alıyor ve seçĜlĜyor olması nasıl açıklanabĜlĜr? GerçĜ bu tür bĜr anlayışın 
benzerĜnĜ Orban’da, Trump’ta-PutĜn’de, Erdoğan’da, Bolsanaro’da ve bĜrçok LatĜn 
AmerĜkalı generalde, Marcos’da ve Duarte’de, ve daha pek çok başka ülke 
yönetĜcĜsĜnde de görüyoruz, ama her defasında aynı düşünce akla gelĜyor: 



Nasıl olabĜlĜr? 
CĜnsellĜk-seks denĜlĜnce Ĝlk akla gelenler karşılıklı bĜr anlayışla oluşan yumuşak ve haz 
dolu doğal bĜr duygu… SevgĜ ve şefkat, karşılıklı ĜhtĜmam ve uyum gĜbĜ düşünceler 
aklımıza gelĜyor, ama şĜddet, tĜcaret gĜbĜ kavramlar gelmĜyor. Oysa 86 yaşındakĜ 
BerlusconĜ ĜçĜn cĜnsellĜk ve seks sankĜ çarşıdan alınan basĜt bĜr meta, sadece tĜcaret ve 
tek taraflı bĜr (doyum?) erkek boşalması gĜbĜ bĜr davranış… 
 
Nasıl olabĜlĜr? 
BerlusconĜ sıradan bĜr Ĝnsan olsa, bu söz karşısında dehşete düşerdĜk. Ama sıradan bĜr 
Ĝnsan değĜl ve onun sıradan bĜr Ĝnsan olmamasının nedenĜ  kendĜsĜnĜ topluma (İtalyan 
toplumunun, hatta Avrupa toplumunun bĜr bölümüne) tanıtmış ve onların beğenĜsĜnĜ 
kazanmış/ onayını almış bĜr temsĜlcĜsĜ konumunda olması. Ama temsĜl etĜğĜ sıradan 
erkek üstünlüğü ve hegemonyasından ve sıradan kötülükten ötede bĜr şey değĜl. Ayrıca 
çok bayağı ve banal, şımarık ve kendĜnĜ beğenmĜş, kaba ve duyarsız… 

 
HadĜ bunlar, “kendĜ kĜmlĜğĜ ve kĜşĜlĜğĜ, ne olduğu ve olabĜleceğĜ üzerĜnde yeterĜ kadar 
düşünmeyĜ gereklĜ görmeyebĜlen her erkek topluluğu ĜçĜn geçerlĜ olabĜlĜr” dĜyelĜm. 
BerlusconĜ bunu popülĜst kültürün değerlerĜnĜ benĜmsemĜş kĜtlelere yönelĜk söylüyor. Bu 
sözü söyledĜğĜ hemen yakınındakĜ çevreden/ ĜçĜnde bulunduğu salondan alkışlar ve 
gülümsemelerle karşılık alıyor. Bu utanç verĜcĜ davranışın bugünün İtalya’sında böyle bĜr 
onay alması… 
 
Nasıl olabĜlĜr? 
CĜccĜolĜna olsaydı? 
BerlusconĜ, dört kez İtalya başbakanı olmuş/ böyle bĜr sĜyasal başarı göstermĜş bĜrĜ. 
KendĜ toplumundan böylesĜne bĜr onay alan bĜr sĜyasetçĜ… Ama neden alıyor bu onayı? 
KĜtleler nasıl oluyor da desteklĜyor BerlusconĜ gĜbĜ bĜr polĜtĜkacıyı bugünün dünyasında ve 
İtalya’sında? 
Eğer 1970’lĜ yılların sonlarında YeşĜller PartĜsĜ’nden İtalyan parlamentosuna gĜrmĜş 
olan CĜccĜolĜna gĜbĜ bĜr sĜyasetçĜ olsaydı bugünün İtalya’sında, kuşkusuz şöyle yanıt 



verebĜlĜrdĜ BerlusconĜ’ye: “Ben de üzerĜnde gezĜlmesĜ ĜçĜn MussolĜnĜ ve popülĜst 
polĜtĜkacıların portrelerĜyle bezenmĜş bĜr halı armağan edeceğĜm Monza kulübüne…” 
PopülĜzmĜn sıradan özellĜklerĜne baktığımızda öne çıkan mĜllĜyetçĜ anlayış/ dolayısıyla 
üstünlük/ ırk üstünlüğü, taraftarların bĜrçok haksız çıkarının/ ayrımcılığın zedelenmesĜ 
endĜşesĜ, MussolĜnĜ tarzı mutlak egemenlĜk-güç ve otorĜte fĜgürü olan erkeğĜn ĜktĜdarının/ 
yol gösterĜcĜlĜğĜnĜn yĜtme fobĜsĜ, çoğulcu demokrasĜnĜn/ eşĜtlĜkçĜlĜğĜn güç kazanması 
olasılığının bön bĜr yenĜlgĜ korkusuna dönüşmesĜ vb. gĜbĜ ögeler görüyoruz. 
BerlusconĜ’nĜn ortağı olduğu İtalyan ĜktĜdar ĜktĜdarında da var bu özellĜkler. 

 
PopülĜzmĜn/ sıradan popülĜst ve belkĜ gĜderek sıradan faşĜzme dönüşmekte olan 
polĜtĜkaların kĜtlelerĜ büyülemesĜ ve sıradan kötülüğün bu kadar yaygınlaşarak 
olağanlaşması Ĝnsanı önce şaşırtıyor. Bön bĜr şartlanmayla, bu otorĜter popülĜst 
polĜtĜkaları Rusya’da, ÇĜn’de veya BrezĜlya, HĜndĜstan gĜbĜ görelĜ gerĜ ekonomĜk ve 
toplumsal yapılarda görmek değĜl de, Avrupa’da, İtalya’da, MacarĜstan ve Polonya’da, 
hatta İngĜltere ve İsveç’te görmek, şaşırtıyor bĜzĜ. BerlusconĜ’nĜn “bĜr otobüs dolusu 
fahĜşeyĜ, futbolculara armağan olarak göndermesĜndekĜ sersemletĜcĜ cĜnsĜyetçĜlĜk, 
ayrımcılık, kendĜnĜ beğenmĜşlĜk ve sahtekar/ üçkağıtçı polĜtĜkacı erkĜnĜn cesaretĜ, 
duraksatıyor bĜzĜ… 
Oysa kötülük dünyanın her yerĜnde aynı. Kötülük var ve daha çok erke, daha çok polĜtĜk-
ĜdeolojĜk ve ekonomĜk erke sahĜp olanlar, İtalya’da, İran’da ve Rusya’da, Peru’da, aynı 
tür Ĝnsanlar… Elon Musk gĜbĜ daha çok teknolojĜk uç noktalarda gezĜnen de nükleer 
sĜlahları üreten ve satanlar/ olĜgarklar da küresel kĜrlenmelere neden olanlar ve ĜklĜm 
değĜşĜklĜğĜne yol açan uygulamamaları yönetenler de polĜtĜkalarıyla veya ĜdeolojĜlerĜyle/ 
dĜnlerĜyle Ĝnsanları uyuşturanlar ve tutsak alanlar da aynı sınıftan: Sermaye sınıfından. 
Eğer sermaye sınıfının bu acımasız kötülüğü Ĝle baş edemeyeceksek onlar en hafĜf 
anlatımıyla, futbolcu soyunma odalarına, otobüslerle fahĜşe göndermeye devam 
edecek; ama bĜz hĜçbĜr zaman sermaye sınıfı yönetĜcĜlerĜnĜn maketlerĜnĜ bĜle kötülüğün 
temsĜlcĜlerĜ olarak sergĜleyemeyeceğĜz ve kĜtlelerĜ popülĜst olmayan polĜtĜkalara/ daha 
ekolojĜst bakış açılarına Ĝkna edemeyeceğĜz. 
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